
 1 

                                                    U s n e s e n í  111. – 159. 

 

 

                                    ze zasedání rady města ze dne 17. února 2025 

 

 

111.  Rada města schvaluje program jednání. 

 

112. Rada města schvaluje pokračování „Rámcové dohody o podmínkách poskytování 

mobilních služeb elektronických komunikací“ s firmou O2 Czech Republic a. s., 

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

113. Rada města souhlasí s návrhem upraveného rozpočtu (v příloze) organizace 208 – MŠ 

Tylova s tím, že položka „OON“ (ostatní osobní náklady) se sníží o 48 tis. Kč a položka 

„Služby – praní prádla“ se zvýší o tutéž částku. Celková částka příspěvku na rok 2025 

se nemění.  

 

114. Rada města souhlasí s účastí Mateřské školy Sušice, Smetanova 1095, v projektu 

Operační program Jan Ámos Komenský – Barevná školka 2 financovaného v rámci 

Výzvy č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II.  

 

115. Rada města schvaluje poskytnutí dotace organizaci Obklopeno, z. s., IČ: 09893610 

na pořízení mobilního streetballového hřiště ve výši 150 000,- Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. Částka bude hrazena z org. 

2501. 

 

116. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Sušickému kulturnímu centru – 

SIRKUS, příspěvková organizace, IČ: 00368512, v termínu 05. – 07. 05. 2025 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

117. Rada města souhlasí s členským příspěvkem Destinaci Sušicko, z. s. pro rok 2025 

ve výši 540.000,- Kč a proplacením 1. části příspěvku ve výši 270.000,- Kč do 15. 04. 

2025 a 2. části příspěvku ve výši 270.000,- Kč do 31. 08. 2025. Částka bude hrazena 

z org. 2101.   

 

118. Rada města schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 1049/1 a 1048 o celkové výměře 

cca 400 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou, a to na dobu určitou od 7.4.2025 

do 13.4.2025 pro p. Jana Aleše,  Praha 9,  IČ: 87529815, za nájemné 1 500,- Kč 

bez DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

119. Rada města schvaluje pronájem části pozemkové parcely č. 2256/1 k.ú. Sušice nad 

Otavou o výměře 21 m
2 

p. Andree Buchsbaumové, Sušice, IČ: 02170779, ke zřízení 

restaurační předzahrádky před objektem č.p. 6/I  (Bistro Siréna), za nájemné ve výši 

4, Kč/m
2
/den, na dobu určitou od 7.4.2025 do 31.10.2025; a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

120. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území  Sušice 

nad Otavou o výměře 27 m
2 

firmě JAMISKOT s.r.o., Sušice, IČO: 08657076, ke zřízení 

restaurační předzahrádky (před restaurací Pípa a vývrtka), za nájemné ve výši 



 2 

4, Kč/m
2
/den + DPH, na dobu určitou od  30.4.2025 do 27.9.2025; a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

121. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území  Sušice 

nad Otavou o výměře 30 m
2 

p. Jakubovi Maříkovi,  Sušice, IČ: 09882871, ke zřízení 

restaurační předzahrádky (před restaurací Fialka), za nájemné ve výši  4,- Kč/m
2
/den + 

DPH, na dobu určitou od 1.4.2025 do 1.11.2025; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

122. Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem 

Sušice, jako budoucím povinným, a firmou Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 

Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 jako budoucím oprávněným, 

spočívající v právu zřídit, provozovat, opravovat, modernizovat a udržovat  vedení 

veřejné komunikační sítě v pozemku  města p.č. 1013/2 v  k.ú.  Sušice nad Otavou, 

za celkovou náhradu 1 000,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.   

 

123. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako  oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN  v pozemcích  města  p.č. 1941/111 

a 2376/1  v k.ú. Sušice nad Otavou v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 

4129-136/2024, za celkovou náhradu 2 000,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

124. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 472/1 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) o výměře cca 150 m
2
 v katastrálním území Nuzerov.     

 

125. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1586/2  (ostatní plocha - 

manipulační plocha) o výměře cca 30 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou.   

 

126. Rada města schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 1048, 1049/1 a 1026/3 

v katastrálním území Sušice nad Otavou, o celkové výměře cca 9 700 m
2
, p. Vlastimilu 

Lagronovi, Klatovy, IČO : 10392092, pro pořádání Sušické pouti 2025, a to na dobu 

určitou, za nájemné ve výši 45 000,- Kč + DPH za celou dobu pronájmu;  a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy.      

 

127. Rada města schvaluje realizaci zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou zakázku 

na stavební práce s názvem „Sušice – ul. Palackého, obnova vodovodu a kanalizace“, 

a to ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, dle přílohy. 

 

128. Rada města jmenuje členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

zakázky „Sušice – ul. Palackého, obnova vodovodu a kanalizace“ ve složení: Bc. Petr 

Mottl, Ing. Kateřina Ronová, Ing. Jan Vošalík, určený zástupce kontrolního výboru, 

určený zástupce finančního výboru, náhradníci: František Jelínek, Ing. Soňa Švelchová. 

 

129. Rada města schvaluje smlouvu o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK 

v souvislosti s prováděním stavebních prací v rámci stavby „Sušice – ul. Palackého – 

obnova vodovodu a kanalizace“ dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 



 3 

 

130. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na akci: 

„Sušice – úpravna vody, studna SIV“ podle směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

města Sušice a zároveň schvaluje firmy, které budou vyzvány k předložení cenové 

nabídky: 1. Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy, 

IČ 25232100, 2. VAK SERVIS s.r.o., Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy, 

IČ 26375869, 3.  AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ 64832911, 

4. LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko, IČ 64834042. 

 

131. Rada města schvaluje výběr zhotovitele na realizaci stavby „Sušice II, č.p. 756 – 

zateplení objektu + rekonstrukce elektroměrových rozvaděčů“ firmu Stavební firma, 

Miroslav Šperl, Divišov 26, 342 01 Sušice, IČ: 16721861, s nabídkovou cenou 

2 779 246,00 Kč bez DPH, tj. 3 112 756,00 Kč včetně 12% DPH a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o dílo. 

 

132. Rada města schvaluje uzavření smlouvy na zajištění činnosti technického dozoru 

stavebníka při realizaci stavby: „Sušice II, č.p. 756 – zateplení objektu + rekonstrukce 

elektroměrových rozvaděčů“ s firmou Projektová a inženýrská činnost – Ing. Jan Prášek, 

ul. 5. května 670, 342 01 Sušice, IČ: 14935325, DIČ:CZ6005220386 za cenu 500,-

Kč/hod bez DPH a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

 

133. Rada města schvaluje zadání nové aktuální cenové poptávky na základě detailního 

zaměření stávající výtahové šachty firmě Otis a následnou realizací díla „Výměna 

výtahu radnice“. 

 

134. Rada města rozhodla na základě doporučení komise o výběru zhotovitele na akci 

„Výměna výtahu Kaštanová čp. 1161“ – firmě Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 

329/3, 158 00 Praha 5, IČ 27127010, za cenu 1 094 000,00 Kč bez DPH, tj. 1 225 280,00 

Kč včetně DPH.      

 

135.  Rada města neschválila účelově vázaný finanční dar ve výši 20. 000 Kč pro Nábytkovou 

banku Plzeňského kraje, z.s.  

 

136. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na stavební 

práce dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, s názvem „Rekonstrukce výtahu v domově pro seniory Sušice“ a zároveň 

schvaluje firmy, které budou vyzvány k předložení cenové nabídky: OTIS a.s., 

J. Opletala 3506/45, 690 02, Břeclav, IČ: 42324254, Schindler CZ, a.s., Walterovo 

náměstí 329/3, 158 00, Praha 5 – Jinonice, IČ: 27127010, VÝTAHY SCHMITT+SOHN 

s. r. o., Jenišov 116, 360 01, Karlovy Vary, IČ: 25218883, Výtahy VOTO s.r.o., Jateční 

2691/10, 301 00, Plzeň - Východní Předměstí, IČ: 62623826, VÝTAHY Plzeň - Elex, 

s.r.o., U Hřbitova 1109/24, 318 00, Plzeň – Skvrňany, IČ: 45359512. 

 

137. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. A-004112-00, ze dne 

24.6.2024, na akci „Plavecký bazén a zimní stadion – upgrade MaR“, s firmou Johnson 

Control Building Solutions, spol. s r.o., Líbalova 1/2348, 149 00, Praha 4, IČ: 07868821, 

kterým se prodlužuje termín dokončení díla do 30.9.2025, a pověřuje starostu města 

podpisem tohoto dodatku č. 2 dle přílohy. 

 

138. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 6.2.2025. 



 4

 

139. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 19, ulice Scheinostova 965, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku s výší nájemného 113,29 

Kč/m
2
. 

 

140. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 6, ul. 5. května 674, Sušice na dobu určitou pěti 

let panu 

 

141. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 1, Chmelná 40 na dobu určitou pěti let v tomto 

pořadí: 1.  2.  3.  

 

142. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 38, ulice Kaštanová 1180, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku  

 

143. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 18, ulice Kaštanová 1159, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku

144. Rada města souhlasí s přidělením 5 bodů panu  a souhlasí s přidělením 

bytu č. 11, ulice Volšovská 857, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

s podmínkou vrácení stávajícího bytu 1+1. 

 

145. Rada města souhlasí s přidělením 10 bodů paní a souhlasí s přidělením 

bytu č. 6, ulice Lerchova 709, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

146. Rada města souhlasí s přidělením 4 bodů paní a souhlasí 

s přidělením bytu č. 4, ulice Lerchova 709, Sušice na dobu určitou jednoho roku paní 

 

147. Rada města souhlasí s přidělením 3 bodů paní a souhlasí s přidělením 

bytu č. 9, ulice Kaštanová 1180, Sušice na dobu určitou jednoho roku paní 

 

148. Rada města souhlasí s přidělením 3 bodů panu  a souhlasí s přidělením 

bytu č. 16, ulice Pravdova 1064, Sušice na dobu určitou jednoho roku panu 

s podmínkou vrácení stávajícího bytu 1+1. 

 

149. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 2, ulice Nerudova 1105, Sušice na dobu určitou 

pěti let paní 

 

150. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 3, ul. Kaštanová 1257, 

Sušice mezi  na straně jedné a paní a 

 na straně druhé na dobu určitou pěti let od 1.2.2025 do 31.1. 2030. 

 

151. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 45.580,- Kč z důvodu úmrtí pana 

152. Rada města souhlasí s prominutím nájemného v plné výši za sklepní prostory v domě čp. 

746, Smetanova ulice Sušice pro všechny nájemce domu čp. 746, Smetanova ulice, 



 5

Sušice 

 za měsíc leden 2025. 

 

153. Rada města souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 31, ul. Nádražní 1243, Sušice.   

 

154. Rada města souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 6, ul. Kaštanová 1164, Sušice.   

 

155. Rada města revokuje usnesení č. 34 ze dne 20.1.2025 ve věci přidělení bytu č. 4, 0+1, 

ul. Volšovská 856, Sušice na dobu určitou jednoho roku  

 

156. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 4, ulice Volšovská 856, Sušice na dobu určitou 

jednoho roku 

 

157. Rada města revokuje usnesení č. 40 ze dne 20.1.2025 ve věci přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou č. 211, 0+1, ul. Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou 

jednoho roku 

 

158. Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 211, ulice 

Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

159. Rada města schvaluje nákup dronu pro krizové řízení.  

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                       František Jelínek 

starosta města                                                 místostarosta 




